
PUERTAS DE EXTERIOR Y PORTONES

LÍNEA
MASTER GRANDIS
MADERA CALIDAD MASTER
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MOD. 2309

MOD. 2311

Línea de puertas de exterior de madera maciza, fabricada
con Eucaliptus Grandis, cuyo proceso de laminado asegura
estabilidad y robustez.

LA EMPRESA SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR PARCIAL O TOTALMENTE LOS PRODUCTOS SIN PREVIO AVISO.



MOD. 2331

MOD. 2338
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LA EMPRESA SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR PARCIAL O TOTALMENTE LOS PRODUCTOS SIN PREVIO AVISO.

MOD. 2346

BASE LUSTRE



LA EMPRESA SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR PARCIAL O TOTALMENTE LOS PRODUCTOS SIN PREVIO AVISO.



LA EMPRESA SE RESERVA EL DERECHO DE MODIFICAR PARCIAL O TOTALMENTE LOS PRODUCTOS SIN PREVIO AVISO.

DETALLES SECCIONES DE MARCOS

SECCIONES HORIZONTALES

MANO
DERECHA

MANO
IZQUIERDA

MEDIDAS Medidas exteriores en mm. Medidas nominales sólo para denominación comercial.

SECCIONES VERTICALES

Nominal

Simples Dobles Portadas simples Portadas dobles

Exterior MM

Exterior Mch

0.80

1724

1743

0.80

896

918

0.90

996

1018

0.80

1435

1471

0.90

1535

1571

0.80

1972

2024

0.90

2072

2124

1400

-

1500

(*) solo en mod. 2331

-

s/u
2059

c/u
2085

2070 2.00F F F F F F

0.90

1921

1943

Residenciales*

0.80 0.90

MM = Marco de madera

MCh = Marco de chapa

s/u = Sin umbral

c/u = Con umbral

F = Fijo

CARACTERÍSTICAS

HOJAS
• Madera de Eucaliptus Grandis seleccionada, 
 laminada y estabilizada.
• Bastidor laminado con componentes de 2” x 5”, 
 excepto las puertas Mod. 2331 y 2338, con caras
 machimbradas de 5”.
 

• Table

• Mod. 2309 con apliques de aluminio colocados,
únicamente en la cara externa.

ros flotantes de 1” de espesor.
• Espesor de hoja 40mm en todos los modelos.
• Todos los modelos tienen aplicada una base lustre. 
 La puerta debe ser lustrada o pintada para su uso.

MARCOS
• Marco de Madera, de Eucaliptus Grandis, 
 multilaminado, con ranurado perimetral para mayor 
 adherencia del material de fijación.
• Marco de Acero electrocincado, perfilado con 
 terminación de pintura al horno.

HERRAJES Y ACCESORIOS
• Cerradura de seguridad de doble paleta con frente 
 niquelado.
• Bisagras tipo munición electrocincada.
• Pasador embutido de acero electrocincado
 (Puertas Dobles y Portones).

• Tapajuntas (Puertas Dobles y Portones).
• Burlete perimetral de EPDM en marcos de Puertas 
 Simples, Dobles, Portadas, Residenciales y Portones 
 (excepto corredizos).
• Opcional: botaguas más umbral en marco
 de madera.
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NOTA: Los modelos no incluyen vidrios, manijón
o manija interior, excepto el Mod. 2309, 2331 y 
2338, que incluye barral exterior de 80cm. 




